
 

SENIOREN- UND BETREUUNGSZENTRUM 
                         DER STÄDTEREGION AACHEN 

 
 

 

 
 

Menü I kcal Menü II kcal Abendbeilage kcal 

Montag 
01.12.25 

 
 
 

Frühstücks-
büffet 

 
Kartoffelcremesuppe (a,g) mit 

Speckwürfeln 
         Rahmgeschnetzeltes (7,a,g) 

von der Pute mit 
gebratener Ananas 

Reis 
Kleiner Salat 

Wahlweise: Salzkartoffeln / 
Püree aus frischen Kartoffeln (7,g) 

 
Pfirsichwürfel 

 
108 

 
131 

 
 

83 
38 
70 
68 

 
69 

auf Wunsch auch kleinen Salat 
Kartoffelcremesuppe mit 

Speckwürfeln 
Käsespätzle in Rahmsauce 

mit Speckwürfeln 
 
 
 
 
 
 

Pfirsichwürfel 

38 
108 

 
210 

80 
 
 
 
 
 
 

69 

1 Milchsuppe (1,3)  
 
2 Klare Gemüsebrühe (i) 
   mit Reis und Gemüse    
    
Wurstaufschnitt (6) 
Käseaufschnitt 

94 
 

100 
 
 

 90 
105 

Dienstag 
02.12.25 

 
Frühstücks-

büffet 
 

auf Wunsch auch kleinen Salat 
Hüttensuppe 

Frikadelle (a,c) 
Jus (g) 

Püree aus frischen Kartoffeln (7,g) 
Erbsen und Möhren 

Wahlweise: Salzkartoffeln 
 

Bananenpudding 

38 
106 
256 

86 
68 
43 
70 

 
104 

auf Wunsch auch kleinen Salat 
Hüttensuppe 

Rindergeschnetzeltes  
„Stroganoff“ 

Kroketten 
Wahlweise: Salzkartoffeln / 

Püree aus frischen Kartoffeln (7,g) 
 

Bananenpudding 

38 
106 
412 

 
290 

70 
68 

 
104 

1 Milchsuppe (1,3)  
 
2 Hähnchennuggets 
   mit Currysauce 
 

Wurstaufschnitt (6) 
Käseaufschnitt 

94 
 

195 
112 

 
  90 
105 

Mittwoch 
03.12.25 

Frühstücks-
büffet 

 

 
Weißkohl-Kartoffel-Eintopf 

Bratwurst 
 
 

Kuchen 

 
328 
280 

 
 
 

 
Hausgemachte  

Apfelpfannkuchen (a1,c,g) 
Vanillesauce (g) 

 

 
332 

 
104 

1 Milchsuppe (1,3) 
  
2 Gulaschsuppe 
       
Wurstaufschnitt (6) 
Käseaufschnitt 

94 
 

212 
 

90 
105 

Donnerstag 
04.12.25 

 

Frühstücks-
büffet 

 
Hühnersuppe mit Einlage 
Schweinegulasch mit 

Paprikastreifen 
Gnocchi 

Kleiner Salat 
Wahlweise: Salzkartoffeln / 

Püree aus frischen Kartoffeln (7,g) 
 

Griechischer Joghurt 

 
108 
292 

 
117 

38 
70 
68 

 
79 

auf Wunsch auch kleinen Salat 
Hühnersuppe mit Einlage 

Kleines Parmesanschnitzel (a,g) 
Tomatensauce 

Nudeln 
Wahlweise: Salzkartoffeln / 

Püree aus frischen Kartoffeln (7,g) 
 
 

Griechischer Joghurt 

38 
108 
261 

69 
117 

70 
68 

 
 

79 

1 Milchsuppe (1,3) 
 
2 Thunfischsalat (a) 
   mit Reis 
    
Wurstaufschnitt (6) 
Käseaufschnitt 

94 
 

261 
 
  

90 
105 

Freitag 
05.12.25 

 
 

Frühstücks-
büffet 

 

auf Wunsch auch kleinen Salat 
Zwiebelcremesuppe (a,g) 

Zanderfilet „Müllerin Art“ 
Weißweinsauce (7,a) 

Salzkartoffeln 
Rahmkraut mit Trauben 

Wahlweise: 
Püree aus frischen Kartoffeln (7,g) 

 
Apfelkompott 

38 
105 
186 
105 

70 
42 

 
68 

 
45 

auf Wunsch auch kleinen Salat 
Zwiebelcremesuppe (a,g) 

Pilzpfanne (7,a,g) mit Champignons, 
Austernpilze und Pfifferlinge 

Risotto Reis (7,g) 
Wahlweise: Salzkartoffeln / 

Püree aus frischen Kartoffeln (7,g) 
 
 

Apfelkompott 

38 
105 
172 

 
111 

70 
68 

 
45 

1 Milchreis (7,a,g) mit  
   Zimt und Zucker oder 
   Kompott   
(1,3) 
 
Wurstaufschnitt (6) 
Käseaufschnitt 

117 
 
 
 
 

  90 
105 

Samstag 
06.12.25 

 
Frühstücks-

büffet 
 

 
Erbsensuppe (i) mit 

 Wiener Wurst 
 
 

Schokoladenpudding 

 
361 
177 

 
 

104 

 
Hausgemachte Lasagne 

Kleiner Salat 
 
 

Schokoladenpudding 

 
318 

38 
 
 

104 

1 Milchsuppe (1,3) 
 
2 Wachsbohnensalat  
 
Wurstaufschnitt (6) 
Käseaufschnitt 

94 
 

46 
 

90 
105 

Sonntag 
07.12.25 

 
 

Frühstücks-
büffet 

 

auf Wunsch auch kleinen Salat 
Rindfleischbrühe (i) mit Flädle 

Spanferkelbraten 
Madeirasauce 
 Rahmporree 

Kleine Kartoffeln 
Wahlweise:  

Püree aus frischen Kartoffeln (7,g) 
 

Viktoriacreme (7,a,g) 

38 
108 
120 

81 
41 
70 
68 

 
 

111 

auf Wunsch auch kleinen Salat 
Rindfleischbrühe (i) mit Flädle 

Hähnchenbrust mit 
fruchtiger Pfirsichsauce (a,g) 

Kleine Kartoffeln 
Broccoli 

Wahlweise: 
Püree aus frischen Kartoffeln (7,g) 

 
Viktoriacreme(7,a,g) 

38 
108 
181 

 
70 
39 

 
68 

 
111 

1 Milchsuppe (1,3) 
 
2 Backcamembert mit 
   Preiselbeeren 
     
Wurstaufschnitt (6) 
Käseaufschnitt 

94 
 

293  
 

 90 
105 

ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN  

                           Das Küchenteam wünscht Ihnen einen guten Appetit! 

Speiseplan für die Woche vom 01.12.25 bis 07.12.25 (49. KW) 
 

 

 

 

 

 

 


